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SYFTE

En stor temalekpark ska byggas i Spångadalen. 
För att få med medborgarnas tankar och åsikter 
i planeringen har ett omfattande dialogarbete 
genomförts. Syftet med dialogarbetet är att samla 
in kunskap, idéer och synpunkter från boende och 
besökare för att förstå lokala behov och önskemål, 
skapa tryggare miljöer och få en demokratisk 
förankring genom att öka medborgarnas delaktig-
het och engagemang. 

Med målet att höra så många grupper som möjligt 
har en blandning av fysiska workshops och digitala 
enkäter gjorts. Även förslag och idéer från sociala 
medier har arbetats in i dialogmaterialet. De 
workshops som hållits har främst fokuserat på barn, 
unga, föräldrar och seniorer, då de förväntas vara 
de främsta användarna av lekparken samt att barn 
är mindre benägna att höras i digitala enkäter.

Dialogen ligger som grund för det program som ska 
tas fram för parken. Programmet är den handling 
som presenterar parkens förutsättningar och 
framtida utformning.

Dialogens delar: 

•	 Workshop med föräldrar och barn

•	 Workshop med ungdomar och seniorer

•	 Dialogpromenad 

•	 Enkätundersökningar: 

	 - Digital enkät med Stockholms stads 		
	 Medborgarpanel	

	 - Digital enkät under Järvaveckan och 		
	 Sommar i Järva 	

	 - Digital enkät i Järva om ny lekpark 
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Bakgrund & förutsättningar

Spångadalen
Spångadalen är ett öppet gräsfält och grönt stråk och fungerar 
som en geografisk länk mellan Rinkeby, Tensta och Bromsten. 
Stråket är en nedsänkt dalgång som binder samman stadsdelarna 
både fysiskt och visuellt och erbjuder samtidigt stora bilfria ytor 
för rekreation, lek och rörelse. Genom närheten till Järvafältet 
och andra grönområden blir Spångadalen en viktig resurs för 
friluftsliv liksom en mötesplats över stadsdelsgränserna. 

Intilliggande bostadsområden
Rinkeby, Tensta och Bromsten är tre stadsdelar i nordvästra 
Stockholm som präglas av olika förutsättningar men också av ett 
gemensamt arv från miljonprogrammets stadsplanering. 

Rinkeby har en hög andel barn och unga och stadsdelen 
kännetecknas av lägenhetsbebyggelse, trafikseparering, stora 
bostadsgårdar och flera förskolor och skolor.  
 
Tensta har en liknande struktur som Rinkeby. I båda stadsdelarna 
finns också ett starkt föreningsliv och kulturella mötesplatser 
som Tensta konsthall och årliga marknader som lockar många 
besökare. Både Tensta och Rinkeby har goda kommunikationer 
genom tunnelbanenätet.

Bromsten skiljer sig från de två andra stadsdelarna genom sin 
blandade bebyggelse där småhus och bostadsrätter dominerar 
området. Här finns skolor, idrottsplatser och närservice, samt 
kommunikationer via buss och pendeltåg. 

Tillsammans utgör dessa tre stadsdelar en del av samma 
geografiska område.

En ny temalekpark
Under 2024-2025 togs en strukturskiss för Rinkeby, Rinkebydalen 
och södra Spångadalen fram. Strukturskissen innehåller förslag 
på hur området kan utvecklas med nya bostäder, kommersiella 
lokaler, parker och idrott. Strukturskissen innehåller också  
tidiga utkast på en temalekpark i södra Spångadalen. I maj 2025 
beslutade exploateringsnämnden att fortsätta planeringen av 
temalekparken. 

Inriktningen är att skapa en attraktiv och innehållsrik mötesplats 
för olika åldrar och behov som skapar stolthet hos Järvaborna och 
som kopplar an till områdets identitet och historia. Temalekparken 
är en viktig satsning för att främja framtida bostadsutveckling 
genom att södra Spångadalen aktiveras och att platsens 
attraktivitet ökar. Ett mål är även att temalekparken ska vara ett 
utflyktsmål för alla Stockholmare.

Uppskattad tidplan för genomförande av den nya temalekparken

Introduktion dialoger 
Under 2025 har en dialog genomförts inför utvecklingen av den 
nya temalekparken i Spångadalen. Dialogen har bestått av två 
workshops, en dialogpromenad samt tre digitala enkäter. 
Dialogerna har syftat till att nå olika målgrupper och åldrar. 
De två workshops som har hållts riktade sig specifikt till de 
målgrupper som förväntas bli användare av den nya lekparken i 
Spångadalen, där barn, unga, föräldrar och seniorer har deltagit. 

Dialogpromenaden vände sig till allmänheten generellt och 
annonserades bland annat i lokaltidningen och med riktade 
utskick. Två av de digitala enkäterna som har genomförts 
var möjliga för alla åldrar att delta, varav en digital enkät 
skickades ut till boende i hela Järva och den andra tog plats 
under Järvaveckan och Sommar i Järva. Medborgarpanelen 
som svarade på en av enkäterna, riktade sig till boende i hela 
Stockholmsområdet från åldern elva år och uppåt. 

Dialogarbetet har utförts som grund till det program som tas för 
temalekparken. Programmet är den handling som presenterar 
parkens förutsättningar och framtida utformning. Arbetet med 
programmet har påbörjats under hösten 2025 och sker till viss 
del parallellt med dialogen. Nyckelpersoner i arbetet med 

Projektstart Dialog

Gestaltningsprogram

Beslut i  exploateringsnämnden

Detaljprojektering

Byggstart Etappvis genomförande

KLART !

2025 2026 2027 2028 
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Bakgrund & förutsättningar 

Ungefärlig utbredning av ny lekpark

programmet är också aktiva i dialogarbetet för att garantera att 
dialogens resultat speglas i utformningen av platsen. 

Dialogerna sammanfattas till slutsatser i form av de viktigaste 
insikterna från alla workshops och enkäter gemensamt och 
resulterar i ett antal designfrågor som besvaras i programmet och 
genom utformningen av temalekparken. 

Fullständiga resultat från dialogarbetet finns att läsa 
genom länkarna nedan eller på stadens hemsida:                                 
vaxer.stockholm/temalekpark-i-jarva

Dialog om ny temalekpark i Spångadalen - Genomförande av 
workshops och dialogpromenad

Digital enkät på Järvaveckan

Digital enkät i Järva om ny lekpark

Digital enkät till Medborgarpanelen hittas på hemsidan:        
vaxer.stockholm/tema/dialog-och-samrad/medborgarpanelen/
resultat--temalekpark-i-jarva/

Ett dialogarbete har påbörjats en gång tidigare men pausades. 
De synpunkter som kom fram i den tidigare dialogen behandlas 
inte i dessa dokument men har tagits i beaktning i arbetet med 
programmet. .

Den tidigare dialogen finns att läsa på stadens hemsida          
vaxer.stockholm/temalekpark-i-jarva

https://vaxer.stockholm/temalekpark-i-jarva
https://vaxer.stockholm/temalekpark-i-jarva
https://vaxer.stockholm/temalekpark-i-jarva
https://vaxer.stockholm/temalekpark-i-jarva
https://vaxer.stockholm/tema/dialog-och-samrad/medborgarpanelen/resultat--temalekpark-i-jarva/
http://vaxer.stockholm/temalekpark-i-jarva
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Workshop med föräldrar och barn
Denna workshop genomfördes på Rinkeby Familjehub fredag 
12 september 2025. Personalen hade informerat föräldrar och 
familjer vid tidigare tillfälle att en workshop skulle genomföras 
denna dag och bad dem komma om de ville delta i dialogen.

Metod: Den första delen av workshopen bestod av brainstorming 
där deltagarna fick svara på sex stycken frågor om parken 
och platsen. Svaren skrevs ner av deltagarna själva, eller av 
workshopledare och placerades under varje fråga på ett stort 
papper. 

Den andra delen av workshopen bestod av att skissa med fokus 
på aktivitet och tema. Deltagarna fick rita eller skriva på en karta 
över området och förmedla ett eller flera förslag på teman.

Deltagare: Totalt deltog tio föräldrar och 22 barn. Barnens ålder 
varierade mellan cirka två månader - 14 år. De flesta barn var 
mellan fyra och åtta år. 

Workshops

De frågor som ställdes var: 

•	 Vad finns i en rolig/spännande park? 

•	 Vad finns i en fin park? 

•	 Vad finns i en park där du kan ta det lugnt? 

•	 Vad skulle få dig att gå till den här parken? 

•	 Saknas något i parkerna i ditt närområde? 

•	 Vad vill du göra tillsammans med andra i den här parken?

Sammanfattning 

•	 Sitt- och grillplatser med tak som skydd för 
regn efterfrågas.

•	 Tillgång till dricksvatten och toaletter lyfts som 
viktigt av föräldrar.

•	 Rutschkanor, studsmattor, olika sorters 
gungor, klätterställningar och vattenlek är de 
vanligaste svaren på vad som finns i en rolig 
och spännande Lekpark.

•	 Spela fotboll och cykla runt är något som flera 
barn gärna vill göra.

•	 Det är viktigt att en lekpark utformas för barn 
med funktionsvariationer.

Skisser från workshopen. Post-it-lapparna samlades in på en utrullat pappersark.

Citat från workshop

”Mer rosa färger och blommor”

”Fler gungor för småbarn”

”Dricksvatten saknas”
”Vore kul med en park 
anpassad för barn med 
NPF som i Älvsjö/Årsta”
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Sammanfattning  

•	 Gungor är uppskattade, särskilt kompisgungor. Upplevs 
att gungor i parker ofta är upptagna, att det finns för 
få. Används för att gunga högt, leka och för att umgås 
och prata.

•	 Höga och långa rutschkanor uppskattas.

•	 Studmattor uppskattas och att hoppa tillsammans 
med andra lyfts fram som en rolig aktiviet, framför allt 
av unga tjejer.

•	 Stort intresse visas för olika bollsporter, främst fotboll, 
basket och pingis, av både tjejer och killar.

•	 Skridskobana är något som efterfrågas vintertid.

•	 Sittplatser och grönska upplevs både som fint och en 
möjlighet för lugn och ro i en park.

•	 Bemanning av platsen med personal skulle uppskattas. 
Ger möjlighet att få låna olika typer av utrustning samt 
att platsen sköts om och ser fin ut.

•	 Kiosk som säljer något att dricka och äta efterfrågas.

•	 Plats för att kunna grilla är viktigt.

”Vore kul med en park 
anpassad för barn med 
NPF som i Älvsjö/Årsta”

Workshop med ungdomar och seniorer
Torsdag 18 september utfördes en workshop på Rinkeby 
ungdomsgård med ungdomar och seniorer.

Metod: Workshopen utfördes genom ett spel där deltagarna fick 
slå en tärning och svara på en fråga motsvarande det nummer som 
stod på träningen. När man svarat på frågan fick man gå fram med 
sin spelpjäs. Spelet fortsatte tills att deltagaren nått mål då de fick 
ett pris i form av en chokladboll.

Deltagare: Totalt deltog cirka 50 ungdomar i åldern 13–15 år. 
Även två seniorer i åldrarna 71 och 72 år. Ungdomarna var främst 
elever från skolan intill som kom efter eller mellan lektioner. 

Workshops

De frågor som ställdes var: 

1.	 Vad finns i en rolig/spännande park?

2.	 Vad finns i en fin park? 

3.	 Vad finns i en park där du kan ta det lugnt? 

4.	 Vad tycker du skulle vara ett bra tema för den här parken?

5.	 Saknas något i parkerna i ditt närområde? 

6.	 Vad vill du göra tillsammans med andra i den här parken?

Deltagarna flyttar sina spelpjäser.Deltagarna spelar och svarar på frågor.Workshoppen genomfördes genom ett spel.

Citat från workshop

”Fotbollsplanen är alltid upptagen 
av de stora killarna, det behövs fler”

”Det hade varit roligt att 
kunna låna utrustning som 
racket, bollar, spel”	

”Det skulle kunna bli 
bättre belysning och 
renhållning i parken”

”Parken bör vara extra 
stor så att alla får plats”

”Det bör finnas personal, annars 
kan det bli vandaliserat”	
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Dialogpromenad
Dialogpromenaden utfördes söndag 12 oktober 2025 ute på 
platsen där lekparken planeras. Inbjudan hade skickats ut till 
hushållen i Järva i samband med den digitala enkäten och 
annonserats i lokaltidningen. 

Metod: De som deltog i promenaden fick gå längst en markerad 
bana som motsvarade lekparkens ungefärliga utbredning. Vid 
varje stopp diskuterades en fråga om platsen. Deltagarna tilläts 
sväva ut utanför frågans ramar. 

Deltagare: Totalt deltog 23 vuxna 19–85 år samt tre barn 4–7 år i 
dialogpromenaden, ytterligare några personer valde att enbart tala 
med stadens representanter på plats. 

 

Dialogpromenad

Grupp 3 på dialogpromenad. Samlingsplats innan och efter dialogpromenaden.

De frågor som ställdes var: 

•	 Vad skulle vara roligt/spännande i den här parken? 

•	 Vad är bra med den här platsen? Vad är dåligt med platsen? 

•	 Vad behöver den här platsen för att du ska kunna ta det lugnt? 

•	 Vad vill du göra tillsammans med andra i den här parken? 

•	 Vad vill du kunna göra här på vintern? 

•	 Vad vill du ha för känsla på den här platsen?

•	 Vad tycker du skulle vara ett bra tema i den här parken?

Sammanfattning 

•	 Den befintliga rymden och öppenheten i 
dalgången uppskattas.

•	 Viktigt att behålla gröna och ekologiska värden, 
som befintliga träd.

•	 Stort behov av umgängesytor finns, som grillplatser, 
picknick-ytor och olika typer av sittplatser.

•	 Platsen är väderutsatt och ofta blåsig, det är viktigt 
att kunna få skugga och lä.

•	 Befintliga gångstråk och flöden behöver beaktas, 
både tvärs genom parken och vidare ut mot 
Järvafältet och anslutande grönområden.

•	 Cricketplanen är välanvänd och har funnits på 
platsen under lång tid.

•	 Lekparken söder om platsen är sliten och behöver 
rustas upp, upplevs otrygg av flera.

•	 Önskan finns om att en framtida lekpark ska vara 
bemannad och kunna erbjuda service som toalett, 
vatten, utlåning, enkelt café/ kiosk.

•	 Oro finns för brist på parkeringsytor intill parken. 
Idag parkerar många på fältet under helgtid.

•	 Belysning på rätt ställen. Tryggt, men inte 
ljusföroreningar i onödan.

•	 Intresse finns för att lyfta fram områdets och 
platsens kulturhistoria.

”Min oro är att man bygger bort dalen. Bygg 
inte igen utan tänk istället på hur man kan 
behålla och medvetandegöra platsens historia 
och identitet.”

”Att cricketspelet varit här i gene-
rationer är viktigt att tänka på. Min 
son spelar också här nu. Det finns 
många minnen och vi spenderar alla 
somrar på den här platsen.”

”Vi bor i Tensta och har 
märkt av att när de tog bort 
buskage här för att göra 
äng så kommer det inga 
vinterfåglar hit längre”

”Vore roligt att visa 
platsens lager  – från 
medeltid till nutid.”

Citat från dialogpromenad

”Det är en mötesplats, 
när man sätter sig på 
bänken kommer någon 
och säger hej.”
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Digital enkät med Stockholms stads 
Medborgarpanel
 
Enkätundersökningen genomfördes under oktober 2025 med hjälp 
av Medborgarpanelen. 

Metod: Medborgarpanelen är en digital panel som består av 
stockholmare som anmält sig att vara med. De får ett antal kortare 
frågeomgångar via mail per år, beroende på vart de bor. 

Deltagare: Totalt har 1403 personer i stadens medborgarpanel 
svarat, från elva år och uppåt. Från de boende i Järva deltog 137 
personer. Det är övervägande de äldre åldersgrupperna som svarat 
på enkäten, där åldersgruppen 65 och över har svarat i störst 
utsträckning.

Enkätundersökningar

Sammanfattning 

•	 Det som skulle locka till att göra en utflykt till den 
framtida lekparken är att den upplevs som något 
unikt med roliga och utmanande aktiviteter för olika 
åldrar och målgrupper.

•	 Service och bra bas-faciliteter som café och toaletter, 
samt en trygg, ren och väl underhållen miljö är viktigt.

•	 Det ska vara lätt att ta sig till platsen med både 
kollektivtrafik, cykel och med bil.

•	 Natur, grönska och vatten samt en vacker och 
inspirerande miljö är viktiga faktorer i en lekpark.

•	 Lekparken betraktas som en mötesplats där det är 
viktigt att det finns plats för umgänge för alla åldrar 
över generationer.

•	 Lekparken kan vara en plats för skapande, lärande 
och utforskande.

•	 Enstaka svar uttrycker att fältet inte bör bebyggas. 

Frågor som ställdes:

•	 Vad skulle locka dig att göra en utflykt till en lek- och 
mötesplats i en annan stadsdel än din egen? 

•	 Vad är en bra lekpark för dig? 

•	 Vad skulle du vilja göra på den nya lekparken? 

•	 Vad tycker du är viktigt för att lekparken ska bli en mötesplats 
där barn, ungdomar och vuxna trivs tillsammans? 

•	 Tanken är att lekparken i Järva ska ha ett tema, vilket tema 
tycker du skulle passa här? 

•	 Har du en fritidssysselsättning eller är du med i en förening? 
Berätta gärna vad i så fall och vad som skulle krävas för att 
kunna göra det utomhus.

 

Citat från enkäten.
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Digital enkät under Järvaveckan och Sommar i Järva
 
Metod: Enkätundersökningen genomfördes under Järvaveckan och 
Sommar i Järva 2025. 

Deltagare: Totalt svarade 238 personer. Främst barn och unga som 
svarat. Över 50 procent av de svarande bor i Tensta och Rinkeby.

Frågorna som ställdes i enkätundersökningen var: 

•	  Vad är en bra lekpark för dig? 

•	 Vad skulle du vilja göra i den nya lekparken? 

•	 Vad i den nya lekparken är viktigast för dig? 

•	 Vilken slags värld vill du att lekparken ska vara, vilket tema/
berättelse kan lekparken ha, tycker du?

Enkätundersökningar

Sammanfattning 

•	 Den framtida lekparken betraktas som en viktig 
plats för social interaktion; en plats för att träffa 
vänner, lära känna nya och umgås med sin 
familj.

•	 Det är viktigt att lekparken blir en trygg och 
väl omhändertagen plats, som kontinuerligt 
underhålls och är välskött.

•	 En vilja finns att lekparken ska vara en 
inkluderande plats och en plats där alla ska 
känna sig välkomna, oavsett ålder och var man 
kommer ifrån.

•	 En önskan finns att lekparken ska innehålla lek 
och sport som utmanar fysiskt: klättra högt, 
höga rutschkanor, cykling, bollsporter.

•	 Lekparken ska vara en rolig plats och vara som 
en ”egen värld” som väcker fantasin och gör 
platsen spännande och unik.

•	 Variation över säsongen kan göra lekparken 
attraktiv under hela året.

•	 Vatten är viktigt, både att kunna dricka vatten 
och att det finns vatten att leka med.

”En plats där man kan hänga runt 
med vänner och hitta nya vänner, där 
man kan åka ner för långa och snabba 
rutschkanor.”

”En bra lekpark är en lekpark 
med massor av roliga aktivite-
ter och massor av olika lekar 
att leka i parken.”

”Ett ställe alla trivs samt är inkluderade och gemen-
skapen är stark, trygghet är jätteviktig också , där 
barn också kan röra på sig mycket så de får träningen 
som de behöver.”

”Mycket grönska! 
Bioptopkänsla”

”Ett tryggt ställe där alla 
åldrar kan vara”

”Att den inte bara är till för ungar utan 
även för unga vuxna som vill umgås där 
på sommarkvällarna”

Bild från invigningen av Järvaveckan 2025. Foto: Stockholms stad.

Citat från enkäten
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Enkätundersökningar

Digital dialog i Järva om ny lekpark

Metod: Den digitala dialogen genomfördes under perioden 
september–oktober 2025. En digital enkät skickades till hushåll i 
hela Järva. 

Deltagare: 152 personer har svarat på enkäten. Den största 
åldersgruppen som svarat är mellan 35–45 år. De som svarat i 
minst omfattning är de yngre åldersgrupperna med barn och unga 
vuxna. 45 procent av de svarande bor i Spånga, 20 procent av de 
svarande bor i Rinkeby och Tensta.

Sammanfattning 

•	 Spångadalen används främst av fotgängare, både 
för rekreativa promenader och som passage. 
Gångvägarna i parken är viktiga kopplingar som 
behöver tas om hand i vidare planering.

•	 Spångadalen ger möjligheten av att vistas nära 
natur och grönska. Både befintlig och ny grönska 
anses viktig att integrera i den nya lekparken.

•	 Grönområdet används frekvent för olika typer av 
motion, lek och sport .

•	 Platsen upplevs otrygg när det blivit mörkt och 
belysning är en viktig faktor för att få bra uppsikt. 

•	 Gång- och cykelvägar används ibland för biltrafik 
och skapar osäkerhet för gående och cyklister.

•	 En lekpark i Spångadalen behöver vara mångsidig 
och innehålla aktiviteter och lek som passar för olika 
åldrar - från mindre barn till ungdomar.

•	 Viktigt att kunna vistas i grönområdet både själv 
och tillsammans med andra, en mötesplats där 
det är möjligt att träffas och interagera över 
områdesgränserna.

•	 En önskan finns att den nya lekparken ska vara 
trygg, vara välbelyst och överblickbar.

•	 Sociala ytor med sittplatser, picknickbord, grillplatser 
är något som uppskattas av många.

•	 Skötsel och underhåll betonas som viktigt för att vilja 
använda lekparken.

Frågorna som ställdes i enkäten var:

•	 Vad brukar du göra i området?

•	 Markera favoritplatser på kartan. Varför är det här en 
favoritplats?

•	 Markera otrygga platser på kartan. På vilket sätt tycker du att 
platsen är otrygg?

•	 Hur rör du dig i området?

•	 Vad är en bra lekpark för dig och vad skulle du vilja göra?

•	 Vad tycker du är viktigt för att lekparken ska bli en mötesplats 
där barn, ungdomar och vuxna trivs tillsammans?

•	 Vad skulle locka dig att göra en utflykt till en lekpark/ 
mötesplats i en annan stadsdel än den du bor i?

•	 Tanken är att lekparken i Järva ska ha ett tema, vilket tema 
tycker du skulle passa där?

•	 Har du en fritidssysselsättning eller är du med i en förening? 
Berätta gärna vad i så fall och vad som skulle krävas för att 
kunna göra det utomhus.

•	 Har du något särskilt minne från platsen?

Fråga: Markera favoritplatser på kartan. Fråga: Markera otrygga platser på kartan.

Fråga: Hur rör du dig i området?
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Tematisering och designfrågor

I följande bearbetning av materialet har svar och kommentarer 
från samtliga dialoger som utförts om Spångadalens nya 
lekpark, från alla deltagande grupper, sammanställts och 
tematiserats. Utifrån sammanfattningarna från respektive dialog 
har sex stycken olika teman identifierats. Insikter om platsen 
har formulerats under varje tema som resulterat i specifika 
designfrågor. Designfrågorna och insikterna, tillsammans med 
input från dialogsvaren, kommer att användas som underlag 
för programarbetet med den nya temalekparken, där idéer och 
gestaltning av lekparken preciseras och presenteras. 

Bearbetning av resultat

Tema: Lek och Aktivitet

Insikter

•	 I den framtida lekparken vill man kunna leka på många 
olika sätt och man vill gärna ha utmanande lek. Extra långa 
ruschkanor, flera sorters gungor, studsmattor och höga 
klätterställningar är återkommande svar i dialogen. Även ytor 
för sport, cykel och aktivitet efterfrågas av både flickor och 
pojkar. 

•	 Vatten efterfrågas på flera vis. Dels dricksvatten, men även 
vatten för att leka/bada/plaska/svalka sig i som kan bli isbana 
på vintern. Även som utsmyckning i form av fontän eller 
vattenspegel.

•	 Flera gånger i dialogen framkommer att lekparken bör erbjuda 
något för alla åldrar, såväl små och stora barn, ungdommar, 
vuxna och äldre. Detta tror många kan åstadkommas genom 
att fokusera på skapande, lärande och utforskande samt att 
platsen blir unik och något extra.

Tema: Vistelse, umgänge och mötesplatser

Insikter

•	 Olika sorters sittmöjligheter för både enskild vila och 
umgänge samt grill- och eldplatser anses mycket viktigt, gärna 
både i det fria och med väderskydd så platsen kan användas 
oavsett årstid, väder och vind.

•	 Den framtida lekparken betraktas som en viktig plats för 
social interaktion; en plats för att träffa vänner, lära känna nya 
och umgås med sin familj. En vilja finns att lekparken ska 
vara en inkluderande plats och en plats där alla ska känna sig 
välkomna, oavsett ålder och var man kommer ifrån. }

Designfråga

Hur skapar man en lekpark med plats för ut-
forskande lek, vatten och aktivitet som är 

utmanande för alla åldrar, samt har ett unikt 
uttryck och tillräckligt stark identitet för att 

locka människor dit?

Tema: Trygghet och skötsel

Insikter 

•	 Det är viktigt att lekparken blir en väl omhändertagen plats, 
som kontinuerligt underhålls och är välskött.

•	 En ny lekpark bör vara trygg, välbelyst och överblickbar.

}
Designfråga

Hur gestaltas en lekpark som mötesplats där 
alla känner sig välkomna och där man kan vila, 

umgås och grilla – oavsett årstid och väder?

Designfråga

Hur kan lekparken utformas för att vara 
robust och hållbar, upplevas trygg och väl 

omhändertagen?

}
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Bearbetning av resultat

Tema: Kvaliteter att värna om

Insikter

•	 Cricketplanen är välanvänd och har en lång historia på platsen.

•	 Befintliga gångstråk och flöden behöver beaktas, både 
tvärs genom parken och vidare ut mot Järvafältet och andra 
grönområden. Spångadalen används främst av fotgängare, både 
för rekreativa promenader och som passage. 

•	 Den befintliga rymden och öppenheten i dalgången uppskattas.

Tema: Gröna värden

Insikter 

•	 Spångadalen ger medborgarna i området möjlighet att vistas 
nära natur och grönska. 

•	 Både befintlig och ny grönska, samt ekologiska värden, anses 
viktigt att integrera i den nya lekparken. 

•	 Det anses viktigt att befintliga träd och annan vegetation 
får vara kvar och får gärna kompletteras med blomning och 
årstidsvariation.

Designfråga

Hur kan man integrera lekparken i grönområdet 
och samtidigt värna om platsens befintliga 

kvaliteter samt att komplettera med nya gröna 
värden?

} }
Designfråga

Hur kan en ny lekpark integrera både 
befintliga och nya naturvärden samt grönska 

med årstidsvariation?

Tema: Service

Insikter 

•	 Det önskas att en framtida lekpark ska vara bemannad och 
kunna erbjuda service som toalett, vatten och utlåning. Ett 
enkelt café eller kiosk har också önskats.

•	 Det ska vara lätt att ta sig till platsen med både kollektivtrafik, 
cykel och med bil. Brist på parkering idag gör att bilar 
parkerar inne i parken.

Designfråga

På vilket sätt ska lekparken tillgodose behov av 
service och hur ska besökare ta sig till platsen?

}
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Workshop med barn och föräldrar på Rinkeby familjehub. Dialogpromenad i Spångadalen.

Workshop med ungdomar och seniorer på Rinkeby ungdomsgård. Workshop med barn och föräldrar på Rinkeby familjehub.

Dialogpromenad i Spångadalen.
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Slutsatser

Designfrågor 

•	 Hur kan lekparken utformas för att vara robust och hållbar, 
upplevas trygg och väl omhändertagen?

•	 Hur gestaltas en lekpark som mötesplats där alla känner 
sig välkomna och där man kan vila, umgås och grilla - 
oavsett årstid och väder?

•	 Hur skapar man en lekpark med plats för utforskande lek, 
vatten och aktivitet som är utmanande för alla åldrar, 
samt har ett unikt uttryck och tillräckligt stark identitet för 
att locka människor dit?

•	 Hur kan man integrera lekparken i grönområdet och 
samtidigt värna om platsens befintliga kvaliteter samt att 
komplettera med nya gröna värden?

•	 På vilket sätt ska lekparken tillgodose behov av service och 
hur ska besökare ta sig till platsen?

•	 Hur kan en ny lekpark integrera både befintliga och nya 
naturvärden samt grönska med årstidsvariation?

Slutsats 

Det har visats stort intresse för att delta i dialogen om den 
nya temalekparken i Spångadalen.  Resultatet av dialogen 
och medborgarnas tankar kommer att ligga till grund för 
utformningen av lekplatsen i det program som tas fram för 
temalekparken.  Utöver det som kommit fram i dialogen 
kommer andra förutsättningar – som exempelvis hur platsen 
används idag, markförhållanden, platsens geografi, historia – 
påverka hur lekparken utformas.

I dialogen har många olika målgrupper och åldrar deltagit, 
där barn och ungas röster har varit särskilt viktiga att höra. 

Många idéer och tankar har kommit fram i dialogen och 
svaren har sammanställts i olika teman som är gemensamma 
för de olika genomförda dialogerna; 

•	 Trygghet och skötsel

•	 Vistelse, umgänge och mötesplatser

•	 Lek och Aktivitet

•	 Kvaliteter att värna om

•	 Service

•	 Gröna värden

Utifrån tematiseringen har insikter och designfrågor 
formulerats som beaktas i det fortsatta arbetet med både 
program och projektering av parken. Designfrågorna fungerar 
som ett verktyg genom att de stora dragen fångas upp från 
de olika dialogerna och enkäterna. 



Dialog om ny temalekpark i Spångadalen - Sammanfattning och slutsats av dialogarbete

Exploateringskontoret 

https://start.stockholm
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